关于申报2013年度国家自然科学基金项目的通知
各相关学院、校直科研机构：
《2013年度国家自然科学基金项目申请的通告》和《2013年度项目指南》已在国家自然科学基金委网站上发布。我校根据《通告》与《指南》的要求，申报工作现已开始。请各单位高度重视国家自然科学基金项目的申报工作，重点布置，结合本单位学科建设、人才培养，特别是广泛动员学术学科带头人、学术骨干、优秀青年科技人才、具有博士、硕士学位的青年教师积极申报。具体申报事项通知如下：
一、2013年的申报类别：面上项目（不含青年科学基金-面上项目连续资助项目）、重点项目、部分重大研究计划项目、国家基础科学人才培养基金项目、青年科学基金项目、优秀青年科学基金项目、国家杰出青年科学基金项目、地区科学基金项目、海外及港澳学者合作研究基金项目、部分联合基金项目、科学仪器基础研究专款项目、重点学术期刊专项基金项目、数学天元青年基金项目、重大国际（地区）合作研究项目以及部分组织间合作研究项目和组织间合作交流项目等。
二、申请人在撰写《申请书》之前请务必仔细阅读申请通告、项目指南、《国家自然科学基金条例》和各类别项目管理办法（均可从国家自然科学基金委网http://www.nsfc.gov.cn下载和查询）。
三、2013年在填报《申请书》中增加英文摘要和英文关键词填写等要求。部分学科领域（包括地理学-代码D01、电子学与信息系统-代码F01、肿瘤学Ⅰ-代码H1601到H1614）试行“申请代码”、“研究方向”和“关键词”的规范化选择，请申请人注意。
四、2013年度申请书撰写采用离线和在线两种方式：
1、面上项目、青年科学基金项目、地区科学基金采用离线填写方式，申请人在2013年1月1日后登录国家自然科学基金网络信息系统（ISIS系统）下载2013年版《申请书》，不得使用旧版本的《申请书》。申请人要认真审核撰写好的申请书后，再进行系统提交电子申请书，请注意，纸质申请书必须与电子版内容一致。
2、在线填写的项目有：联合基金项目、重大项目、重点项目、重大研究计划项目、国家基础科学人才培养基金项目、青年科学基金—面上项目连续资助项目、优秀青年科学基金项目、国家杰出青年科学基金项目、创新研究群体项目、海外及港澳学者合作研究基金项目、科学仪器基础研究专款项目、科普项目、重点学术期刊专项基金项目、数学天元青年基金项目、重大国际（地区）合作研究项目、国际（地区）合作研究与交流项目等。申请此类项目的申请人请先到校科技处张真老师索取用户名和密码（承担过基金项目的用原用户名和密码），登录ISIS系统填写。
3、申请人对所申报的《申请书》内容及相关附件材料的真实性和完整性，要进行如实审核。
五、注意事项：
1、中级职称申请人，需要两名同行有影响力的专家推荐，附推荐信，专家亲笔签名。（签名要求姓名、单位、职务职称、从事专业等信息），作为附件随纸质申请书一并上报。
2、在读博士，需要导师推荐，要附导师同意函，说明申请项目与其学位论文的关系，承担项目后的工作时间和条件保证等，导师亲笔签名。（签名要求姓名、单位、职务职称、从事专业等信息），作为附件随纸质申请书一并报送。（注：已通过答辩，但未获得博士学位证的不能在申请书中填报博士学位）。
3、注意各类项目的限项规定（附件）。
4、为避免重项问题，申请人须在“国家自然科学基金项目申报承诺书”上（科技处网站“下载中心”下载）签字，并与申请书一并上报（不用装订）。
5、申报截止时间：请各单位申请人于2013年2月25日—2月27日前将《国家自然科学基金申请书》一式二份报校科技处进行预审，逾期不予受理。
联系电话：8292184 8292117
附件：1、2013年度国家自然科学基金申请须知.doc
2、2013年度国家自然科学基金限项申请规定.doc
3、贵州大学国家自然科学基金项目申报承诺书.doc

 贵州大学
                                    2013年元月5日